
Wijziging Regeling toekenning leraren in opleiding en stagiairs

Regeling van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 23 juni
2004, nr. TRCJZ/2004/3879, houdende
wijziging Regeling toekenning leraren in
opleiding en stagiairs 2003–2004

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
In overeenstemming met de Minister van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap;
Gelet op artikel 2.2.3, derde lid, van de
Wet educatie en beroepsonderwijs;

Besluit:

Artikel I
De Regeling tegemoetkomingen leraren
in opleiding en stagiairs 2003–20041

wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt aan de begripsom-
schrijving van ‘De minister’ toegevoegd:
en, voor zover het betreft het onderwijs
op het gebied van de landbouw en
natuurlijke omgeving, de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit.

B
In artikel 3, derde lid, onderdeel b, wordt
na de zinsnede ‘als bedoeld in artikel
1.3.1,’ toegevoegd: een agrarisch oplei-
dingscentrum als bedoeld in artikel
1.3.3,.

C
Artikel 4 komt te luiden:

Artikel 4
Voor tegemoetkomingen op grond van

deze regeling is voor scholen en instel-
lingen als bedoeld in artikel 3, tweede en
derde lid, met uitzondering van agrari-
sche opleidingscentra, maximaal een
bedrag van € 5.200.000,– beschikbaar.

1. 

Voor tegemoetkomingen op grond van
deze regeling is voor agrarische oplei-
dingscentra maximaal een bedrag van
€ 32.000,– beschikbaar.

D
Artikel 7 komt te luiden:

Artikel 7
De tegemoetkoming wordt op aan-

vraag verstrekt.
De aanvraag wordt ingediend bij:

Cfi
t.a.v. BPO/PPA
Postbus 606
2700 ML Zoetermeer.

In afwijking van het tweede lid wordt
de aanvraag van een agrarisch oplei-
dingscentrum ingediend bij:
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit
t.a.v. Directie Wetenschap en Kennis-
overdracht
Postbus 20401
2500 EK Den Haag.

E
In artikel 9 wordt de zinsnede ‘het in
artikel 4 genoemde maximaal beschikba-
re bedrag’ vervangen door: de maximaal
beschikbare bedragen, genoemd in arti-
kel 4,.

F
In artikel 11 wordt na ‘Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap’ toegevoegd: dan
wel van het Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 23 juni 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Gele Katern nr. 29/30 van 10 december 2003.

2. 

1. 

2. 

3. 

Toelichting

Met deze regeling wordt de Regeling
tegemoetkomingen leraren in opleiding
en stagiairs 2003–2004 gewijzigd (Gele
Katern, nr. 29/30 van 10 december
2003). Die regeling voorziet in een aan-
vullende vergoeding voor onderwijsin-
stellingen in het primair en voortgezet
onderwijs en beroepsonderwijs, ten
behoeve van begeleiding van studenten
van lerarenopleidingen die in de laatste
fase van hun opleiding een afsluitende
stage lopen of als leraar in opleiding
door de onderwijsinstelling zijn aange-
steld.
   Met onderhavige wijzigingsregeling
wordt mogelijk gemaakt dat de aanvul-
lende vergoeding ook toegepast kan
worden voor agrarische opleidingscentra.
Voor deze gelden dezelfde aanvraagpro-
cedure en voorwaarden als voor scholen
en instellingen in het overige onderwijs.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 1 juli 2004, nr. 123 / pag. 14 1


